
 diário oficial Nº 34.761  99 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1002/2021
Objetivo: ESCOLTAR PRESOS DE JUSTIÇA, PARA APRESENTAÇÃO EM AUDIÊN-
CIA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO, NA COMARCA DE RONDON DO PARÁ/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/CTMM.
Destino: RONDON DO PARÁ/PA
Servidor (es): 5954196 – ANTONIO LUIS ALMEIDA DOS SANTOS – AG. 
PRISIONAL – 5923381/2 – CLAUDIO ALVES DE ALMEIDA – AG. PRISIO-
NAL – 5953855 – WELSON DA CRUZ MOURA JUNIOR - AG. PRISIONAL – 
5738911/1 – WELTON NUNES CARVALHO – AG. PRISIONAL.
Período: 20/05/2021 - Diária(s): 01 (uma)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 726158
PORTARIA Nº 994 /2021
Objetivo: ESCOLTAR INTERNO, para PARTICIPAR DE JÚRI POPULAR, NA 
COMARCA DE GOIANÉSIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: TUCURUI/CRRT
Destino: GOIANÉSIA/PA
Servidor (es): 5933819 – VALDENI LIMA DA SILVA – AG. PRISIONAL – 
58687771 – DANIEL PEREIRA BARBOSA – MOTORISTA – 5954248/1 – OR-
LANDO SANTOS ANDRADE – AG. PRISIONAL – 571745681 – LINDERLEY 
SILVA DA COSTA – AG. PRISIONAL.
Período: 21/05/2021 - Diária(s): ½ (meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 726159

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 3023/21-DGP.SEAP, de 08/11/21
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei 
nº 5.810/94, ao servidor RAFAEL MONTENEGRO DE ALMEIDA SANTOS, 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao exercício de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726587
PORTARIA Nº 3024/21-DGP.SEAP, de 09/11/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela PORTARIA de nº 595/2021-GAB.SEAP, de 08/06/2021.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a 
serem gozadas no período abaixo:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-GOZO
1-ALAN EDUARDO DE SOUZA CUNHA-5922571-2021-03.01.22 a 01.02.22
2-COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA-54188582-2022-03.01.22 a 01.02.22
3-GEOVANE DIAS DA SILVA-5952344-2021-03.01.22 a 01.02.22
4-IRISVALDO DA SILVA NONATO-54193741-2021-03.01.22 a 01.02.22
5-JOSE GOMES DA SILVA NETO-5938851-2021-03.01.22 a 01.02.22
6-MARILENE SILVA ARAUJO-57192439-2021-03.01.22 a 01.02.22
7-MERCIA DUARTE LISBOA-54188579-2022-03.01.22 a 01.02.22
8-MIZAEL FERREIRA SOUZA-57211878-2021-03.01.22 a 01.02.22
9-SIMONE MARIA DE SIQUEIRA GOMES-54191042-2021-03.01.22 a 01.02.22
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726445
PORTARIA Nº 3018/21-DGP.SEAP, de 08/11/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela PORTARIA de nº 595/2021-GAB.SEAP, de 08/06/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos 
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO-1ºPERÍODO//2ºPERÍODO
1-DANIELLE CRISTINA DA CONCEIÇÃO FURTADO-5952316-2021-03.01.22 
a 17.01.22//02.05.22 a 16.05.22
2-DIEGO DELAMARE DA SILVA MARTINS-57233765-2021-10.01.22 a 
21.01.22//01.09.22 a 18.09.22
3-EDIVANE GONÇALVES DOS SANTOS-54181394-2021-03.01.22 a 
17.01.22//05.09.22 a 19.09.22
4-EDNALDO DA COSTA OLIVEIRA-5957848-2021-01.01.22 a 
15.01.22//01.11.22 a 15.11.22
5-JULIO FRANCISCO COUTO DE CARVALHO-8000759-2021-03.01.22 a 
17.01.22//18.07.22 a 01.08.22
6-NAIR CRISTINA D OLIVEIRA MENEZES-5945831-2022-17.01.22 a 
31.01.22//15.12.22 a 29.12.22
7-NICOLAS PINTO ALVES-57174631-2021-03.01.22 a 17.01.22//01.09.22 a 15.09.22
8-RAFAELA VITORIA SAMPAIO PINTO-6039262-2021-03.01.22 a 
17.01.22//02.05.22 a 16.05.22
9-RODOLFO RAPHAEL SOARES PANTOJA-54185834-2021-03.01.22 a 
17.01.22//02.05.22 a 16.05
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726303

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1611/2020, publicada no Diário 
Oficial Nº 34.760 de 09 de novembro de 2021.
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 726414

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°3027/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2649/2021- DGP/SEAP/PA de 06/10/2021, 
publicada no DOE n° 34.728 de 07/10/2021, HELCIO CASTRO DOS SANTOS, 
matrícula nº 5954266/1, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária - 
GSEP, com lotação na Colônia Penal Agrícola de Santa Isabel - CPASI, a 
contar de 31 de outubro de 2021.
DESIGNAR FABIO DE ALMEIDA PARAFITA, matrícula n° 5949696/1, para exercer 
a referida função na unidade penal, a contar de 01 de novembro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726563
Diretor de Gestão de Pessoas PORTARIA N°3026/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1225/2021- DGP/SEAP/PA de 25/06/2021, 
publicada no DOE n° 34.622 de 28/06/2021, JOÃO DA SILVA DIAS, 
matrícula nº 5892301/2, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária 
- GSEP, com lotação na Colônia Penal Agrícola de Santa Isabel - CPASI, a 
contar de 31 de outubro de 2021.
DESIGNAR MANOEL QUERTOM ALVES DA SILVA, matrícula n° 5953893/1, 
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de novem-
bro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ

Protocolo: 726560
PORTARIA N°3009/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2049/2021- DGP/SEAP/PA de 19/08/2021, 
publicada no DOE n° 34.676 de 20/08/2021, SALOMAO RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula nº 5950152/1, da Função Gratificada de Equipe 
Penitenciária - GSEP, com lotação na Central de Triagem Metropolitana III 
– CTM III, a contar de 30 de outubro de 2021.
DESIGNAR JONATHAS AMORIM BRASIL, matrícula n° 5931325/1, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 31 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726550
PORTARIA N°3010/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1972/2021- DGP/SEAP/PA de 06/08/2021, 
publicada no DOE n° 34.663 de 09/08/2021, IGOR PEDROSA ARAUJO, 
matrícula nº 5949826/1, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária - 
GSEP, com lotação no Presídio Estadual Metropolitano II – PEM II, a contar 
de 01 de outubro de 2021.
DESIGNAR RAFAEL RODRIGO GOMES BARROS, matrícula n° 97571254/2, para 
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 02 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726553
PORTARIA N°3011/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2049/2021- DGP/SEAP/PA de 19/08/2021, 
publicada no DOE n° 34.676 de 20/08/2021, HELTON BATISTA COSTA, 
matrícula nº 5954271/1, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária - 
GSEP, com lotação no Hospital Geral Penitenciário - HGP, a contar de 01 de 
outubro de 2021.
DESIGNAR MANACIEL DA VERA RODRIGUES, matrícula n° 5950139/1, para 
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 02 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726554
PORTARIA N°3012/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1123/2020- GAB/SEAP/PA de 29/12/2020, 
publicada no DOE n° 34.459 de 14/01/2021, KLEYTON PINTO GODINHO, 
matrícula nº 5808650/2, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária 
- GSEP, com lotação no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará IV – 
CRPP IV, a contar de 31 de outubro de 2021.
DESIGNAR TIAGO MAMEDES DE SOUZA, matrícula n° 5950180/1, para exer-
cer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de novembro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726555
PORTARIA N°3008/2021-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 09 de novembro de 2021.
EXCLUIR DA PORTARIA N° 464/2021- GAB/SEAP/PA de 05/05/2021, 
publicada no DOE n° 34.592 de 24/05/2021, JUNIOR DA SILVA ARAUJO, 
matrícula n° 5940762/1, da Função Gratificada de Equipe Penitenciária - 
GSEP, com lotação na Cadeia Pública para Jovens e Adultos - CPJA, a contar 
de 07 de outubro de 2021.
DESIGNAR RAIMUNDO AUGUSTO PEREIRA AMARAL, matrícula n° 
5953885/1, para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 
08 de outubro de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 726549


